

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2019) và Quốc tế Lao động 1/5

Căn cứ vào Kế hoạch của UBND thị xã Bến Cát về việc tổ chức các hoạt động chào mừng 44 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2019) và ngày Quốc tế lao động 1/5;

UBND xã Phú An xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền nam thống nhất đất nước 30/4/1975 - 30/4/2019; Quốc tế Lao động 1/5 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2019); Quốc tế lao động 1/5.

Ôn lại truyền thống đấu tranh kiên cường, bất khuất của cha ông trong công cuộc dựng nước, chống giặc ngoại xâm, đấu tranh giải phóng dân tộc nhằm giáo dục thế hệ trẻ hôm nay và mai sau;

II. HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA VĂN NGHỆ, THỂ DỤC THỂ THAO

1. Tuyên truyền, cổ động

Duy trì thời lượng phát thanh trên các cụm loa trên địa bàn; Thực hiện treo cờ, pano, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở Ủy ban nhân dân, văn phòng các ấp, các tuyến đường đường chính và ra quân xử lý quảng cáo rao vặt trên đại bàn xã.

2. Văn nghệ

Tổ chức Liên hoan các Câu lạc bộ đờn ca tài tử xã Phú An lần III năm 2019. (Những bài hát ca ngợi Đảng, Bác Hồ, hát về người lính, ca ngợi những thành tựu đổi mới, xây dựng quê hương đất nước, điệu lý, câu hò, những bài hát về Bến Cát, Bình Dương, ... những bài hát về mùa xuân được Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch cho phép lưu hành).

3. Thể thao

Phối hợp cùng Đoàn thanh niên xã Phú An tổ chức giải bóng chuyền nam chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày giải phóng miền Nam.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian và địa điểm

- 07 giờ 00 ngày 21/4/2019 tổ chức giải bóng chuyền

- 18 giờ 30 ngày 28/4/2019 tổ chức liên hoan các CLB Đoàn ca tài tử

2. Địa điểm: Trung tâm VH TT-HTCĐ xã Phú An

3. Tổ chức thực hiện

- **Trung tâm văn hóa thể thao:** Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, triển khai và tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao.

Thực hiện trang trí trụ sở UBND xã, các tuyến đường chính trên địa bàn và phối hợp trang trí tại các ấp.

Tổ chức thực hiện xử lý quảng cáo rao vặt không đúng quy định.

- **Đài truyền thanh:** Tổng hợp các nội dung, chương trình tổ chức các buổi lễ, chương trình văn nghệ, thể dục thể thao. Duy trì thời lượng phát thanh trên các cụm loa đài trên địa bàn.

- **Đoàn Thanh niên:** phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

- **Tài chính – kế toán:** Chịu trách nhiệm hướng dẫn và tham mưu kinh phí phục vụ cho các hoạt động theo kế hoạch.

- **Công chức Môi trường:** Phối hợp với các ngành, đoàn thể, các ấp đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã.

- **Ban lãnh đạo các ấp:** Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn các ấp, trang trí trụ sở văn phòng ấp và vận động nhân dân treo quốc kỳ, tạo điều kiện cho Chi đoàn thanh niên tập luyện và tham gia các hoạt động do UBND xã tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền nam thống nhất đất nước 30/4/1975-30/4/2019; Quốc tế lao động 1/5 của Ủy ban nhân dân xã Phú An./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT TX. Bến Cát;
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- Các ngành có liên quan;
- Trưởng các ấp;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Võ Thị Cẩm Liên